
9Teresina - Quarta-feira, 12 de novembro de 2008 • No 217

Diário Oficial

MARIA DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA MOREIRA, do Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do

Hospital Infantil Lucídio Portela, - Teresina, da Secretaria de Saúde, com

efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

JOSE ARIMATEIA CARVALHO JUNIOR, do Cargo em Comissão, de

Gerente de Administração de Pessoal, símbolo DAS-3, da Secretaria de

Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

ANTONIO DE PADUA CORREIA MIRANDA, do Cargo em Comissão, de

Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Instituto de Doenças

Tropicais Nathan Portela – Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos

a partir de 11 de Novembro de 2008.

SILVANIA AGUIAR LIMA, do Cargo em Comissão, de Assessor

Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a

partir de 11 de Novembro de 2008.

CATARINA FERNANDES PIRES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Infantil Lucídio Portela – Teresina,

da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

ANTONIO DA SILVA MACEDO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital Infantil Lucídio Portela – Teresina, da

Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

MARCELO MADEIRA PINHEIRO SILVA, do Cargo em Comissão, de

Coordenador de Apoio e Acompanhamento dos Municípios, símbolo DAS-

2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO MADEIRA PINHEIRO SILVA, para exercer o Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital

Infantil Lucídio Portela de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a

partir de 11 de Novembro de 2008.

SILVANIA AGUIAR LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de

Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Infantil Lucídio Portela de

Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

JUNIA MARIA DE FREITAS TAPETY OLIVEIRA, para exercer o Cargo

em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de

Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

JOSE ARIMATEIA CARVALHO JUNIOR, para exercer o Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do

Instituto de Doenças Tropicais Nathan Portela de Teresina, da Secretaria

de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

JOSE RICHARDSON DA COSTA SOARES, para exercer o Cargo em

Comissão, de Gerente de Administração de Pessoal, símbolo DAS-3, da

Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Novembro de 2008.

LEIVA DE SOUZA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor

de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Infantil Lucídio

Portela de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de

Novembro de 2008.

OF.  1904-1906

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N° 155/2008

A Secretária da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas atribuições

legais, visando instituir grupos de trabalho para a realização de licitações na

modalidade Pregão Presencial, de interesse da Secretaria da Assistência Social e

Cidadania, resolve designar grupos de trabalho, composto pelos servidores abaixo

indicados para desempenhar funções específicas e técnicas na forma que segue:

GRUPO 1:
1.Pregoeiro: Andros Renquel Melo Graciano de Almeida.

2.Equipe de Apoio: Lyana Rodrigues Floro, Julianna Maria Carvalho

Vasconcelos e Rômulo Teixeira Andrade Guimarães.

GRUPO 2:
1.Pregoeiro: João Alves Júnior

2.Equipe de Apoio: Roger Araújo Machado, Maria da Cruz Bezerra

Miranda e Karla de Sousa Lima.

Os servidores designados terão poder delegado, exclusivamente,

para o exercício das funções inerentes aos procedimentos licitatórios de

interesse da Secretaria da Assistência e Cidadania – SASC, especialmente

para elaboração de editais, negociar, decidir e finalmente realizar todo e

qualquer ato necessário a formulação do processo para o fiel cumprimento

das funções de pregoeiro e equipe de apoio.

Fica estabelecido por esta Portaria que é responsabilidade do

grupo de trabalho designado a publicação do aviso de abertura das

licitações, bem como a organização processual.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se na forma legal.

Teresina – PI, 10 de Novembro de 2008.

Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas

Secretaria da Assistência Social e Cidadania

OF.  2026

PORTARIA Nº. 182/ 2008 – GAB    Teresina, 10 de novembro de 2008.

A Diretora-Presidente da EMGERPI, de acordo com os poderes

conferidos pela Lei Complementar nº. 83, de 12 de abril de 2007, vem

por meio desta, fixar, como prazo limite, o lapso temporal de 07 (sete)

dias, a contar da homologação do procedimento licitatório e adjudicação

ao vencedor, para comparecimento à sede desta entidade contratante,

com vistas à celebração do contrato administrativo respectivo, sob

pena de convocação da 2ª melhor classificada no certame ou realização

de nova licitação.

Dar cumprimento urgente.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora-Presidente da EMGERPI

OF.  1678


